



Niedziela (03.03.2024 r.) upłynęła mieszkańcom Ostródy i Powiatu Ostródzkiego pod hasłem obchodów jubileuszowych, bo już XXV Ostródzkich Kaziuków, czyli hucznych imienin św. Kazimierza Królewicza. To tradycja, która cieszy się od 25 lat, czego dowodem jest ogromne zainteresowanie przybyłych gości. Zwyczajem uroczystości jest symboliczne zapalenie zniczy przed tablicą przy kościele pw. NP NMP w Ostródzie, poświęconą Mieczysławowi Czerniawskiemu, wielkiemu ordownikowi Wileńszczyzny.

Zgromadzeni wzięli udział w intencjonalnej mszy świętej, po której w hali sportowo-widowiskowej Ostródzkiego Centrum Sportu i Rekreacji miały miejsce główne kaziukowe uroczystości. Na przygotowanych wcześniej stoiskach przybyli goście mogli nabyć palmy i wyroby rękodzielnicze z Litwy. Uroczystości uświetniły występy „Kapeli Ostródzianin” oraz występ gości zagranicznych – Zespołu Pieśni i Tańca „Ojcowizna”, który zaprezentował specjalnie przygotowany na ten dzień program pt.: „Tylko mi o to?”. Cztery artystyczne uroczystości prowadził znany duet Ciotka Franuś i Wincuk, czyli Anna Adamowicz i Dominik Kuziniewicz.

Gospodarzami wydarzenia byli: Andrzej Wiczowski - Starosta Ostródzki, Zbigniew Michałak – Burmistrz Miasta Ostróda, Towarzystwo Miłośników Wilna i Ziemi Wileńskiej – w imieniu którego wystąpiła Przewodnicząca Regina Sajewska oraz Zbigniew Połoniewicz, a także Parafia pw. Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny reprezentowana przez księżkę Dziekana Romana Wiśniowieckiego. Honorowymi gośćmi uroczystości byli: Pan Stanisław Gorczyca – Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, Pan Gustaw Marek Brzezina – Senator Rzeczypospolitej Polskiej, Pan Bogdan Bartnicki – Członek Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego, Pani Dorota Michałak – Pełnomocnik Wojewody ds. administracji zespolonej.

Tradycja Kaziuków jest bardzo stara i sięga aż XVII wieku. W 1636 roku przeniesiono relikwie księcia Kazimierza Jagiellończyka, do kaplicy ufundowanej przez Zygmunta II i Władysława IV i z tej uroczystości historycy wiążą początek jarmarku. Współczesny oryginalny Jarmark Kaziukowy to kiermasz trwający aż trzy dni, odbywający się w wielu miastach, nie tylko w Wilnie i nie tylko na Litwie, ale również w Grodnie na Białorusi czy w Polsce, w Poznaniu, Szczecinie, Białymstoku i oczywiście w Ostródzie. Uczestnicy Kaziuków tradycyjnie nabywają piernikowe serca, wiklinowe kosze oraz inne wyroby z drewna i wikliny, a także wielkanocne palmy.

Organizację Kaziuków corocznie wspierają szkoły i placówki Powiatu Ostródzkiego. Szczególne podziękowania za pomoc kierujemy do dyrekcji, pracowników i uczniów

następujących szkół: ZSZ im. S. Petri w Ostródzie, Zespołu Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych w Ostródzie, ZSZ im. S. Staszica i CKU w Ostródzie, ZSR im. W. Witosa w Ostródzie, LO Nr I im. Jana Bażyńskiego w Ostródzie oraz ZSL w Morągu.

Źródło informacji: Wydział Oświaty, Kultury i sportu Starostwa Powiatowego w Ostródzie

